
Российская Федерация 
Иркутская область 

Нижнеилимский муниципальный район 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЯНГЕЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 31 октября 2024г. № 153 
р.п. Янгель 
 
«Об утверждении перечня объектов 
Янгелевского муниципального 
образования, в отношении которых 
планируется заключение концессионных 
соглашений в 2025 году»  
 

В соответствии с пунктом 3 статьи 4 Федерального закона от 21.07.2005г. 
№ 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», руководствуясь Уставом 
Янгелевского муниципального образования, Администрация Янгелевского 
городского поселения Нижнеилимского района 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить Перечень объектов, находящихся в муниципальной 
собственности Янгелевского муниципального образования, в отношении 
которых планируется заключение концессионных соглашений в 2025году, 
согласно приложению. 

2. Настоящее Постановление подлежит официальному 
опубликованию в периодическом печатном издании «Вести Янгелевского 
муниципального образования» и размещению на официальном сайте 
администрации муниципального образования Янгелевское городское поселение 
http://www.yangel.3dn.ru 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 
 
 
 
Глава Янгелевского     
муниципального образования           А.Г.Гринев 
 
 
 
Рассылка: дело 
Исп.Жучева Т.Г.  
89246191579 

 
 



Приложение 
 к Постановлению Администрации 

 Янгелевского городского поселения  
Нижнеилимского района 

от «31» октября 2024г. № 153 
 
 

Перечень объектов, находящихся в муниципальной собственности 
Янгелевского муниципального образования, в отношении которых  

 
1. Объекты теплоснабжения: 

№ 
п/п 

Наименование 
объекта по 

правоустанав-
ливающему 
документу 

Адрес (местоположение) 
Наименование и реквизиты 

документа, удостоверяющего 
право собственности на объект 

Кадастровый 
номер 

Год ввода в 
эксплуатацию 

1 

Тепловые сети, 
Сооружение: 

теплоснабжения 
протяженность 

8597 м 

Иркутская обл. 
Нижнеилимский район р.п 
Янгель, ул. Транспортная, 
Центральная, Школьная, 

Первых строителей. 

Собственность 
38-38/006-38/006/0012016-

4134/1 
38:12:000000:1761 1991 

2 

Блочная 
модульная 
котельная 

производительно
стью 9,28 МВт с 
дымовой трубой 
и инженерными 

сетями 

Иркутская обл. 
Нижнеилимский район, р.п 

Янгель, 
ул. Транспортная дом10/1 

 
Собственность №38-38-006-

38/006/ 001/2015-6428/1 
38:12:080401:3 2014 

       2 Объекты водоснабжения и водоотведения 

1 

Нежилое здание 
(насосная 

станция 2-ого 
подъема), 

1 этаж 

Иркутская обл. 
Нижнеилимский район, р.п 

Янгель, 
ул. Транспортная, д.1 

Собственность 38:12:080401:168-
38/006/ 

2017-1 от 07.03.2017 г. 
324 кв.м. 

38:12:080401:168 1990 

2 

Хлораторная, 1 
этаж, 

Иркутская обл. 
Нижнеилимский район, р.п 

Янгель, 
ул. Транспортная, д.1/2 

Собственность 38:12080401 
169- 38/006/ 

2017-1 от 07.03.2017г 
38:12:080401:169 

1990 

3 

Сооружение  
водозаборные: 

нежилое, 
скважина, 

глубина 95 м 

Иркутская обл. 
Нижнеилимский район,р.п. 

Янгель 
ул. Транспортная 

№4, сооружение С1 

Собственность 38:12:080401: 164 
95 м. 

 

38:12:080401:164 
 

1990 

4 

Сооружение: 
водозаборные 

скважина, 
глубина 95 м 

Иркутская обл. 
Нижнеилимский район, р.п 

Янгель 
ул. Транспортная № 4, 

сооружение        С2, насос 8 
ЭЦВ-40-90 

Собственность 38:12:080401: 163-
38/006/ 

2017-2 от 10.03.2017 г. 
 

38:12:080401:163 
 

1990 

5 

Сооружение: 
нежилое 

скважина, 
глубина 95 м 

Иркутская обл. 
Нижнеилимский район, р.п 

Янгель, 
ул.Транспортная 

№ 4, сооружение  С3, насос 
6ЭЦВ-25-90 

Собственность 38:12:080401: 162-
38/006/ 

2017-2 от 10.03.2017 г. 
 

38:12:080401:162 
 

1990 

6 

Сооружение: 
водозаборные 

нежилое 
скважина, 

глубина 95 м 

Иркутская обл. 
Нижнеилимский район, р.п 

Янгель 
ул. Транспортная, 

№4,сооружение С4, насос 8 
ЭЦВ-40-90 

Собственность 38:12:080401:165-
38/006/ 

2017-2 от 10.03.2017 г. 
38:12:080401:165 

1990 

7 

Водоотвод 
от 3-ех скважин, 

Сооружение: 
водозаборные 

Иркутская обл. 
Нижнеилимский район, р.п 

Янгель 
ул.Транспортная № 4/1, 

Собственность 38:12:080401:170-
38/006/ 

2017-2 от 10.03.2017 г. 
38:12:080401:170 

1990 

8 Сети Иркутская обл. Собственность 38:12:080401:172- 38:12:080401:172 1990 



 

водоснабжения 
Сооружение: 

водоснабжения 
 

Нижнеилимский район, р.п 
Янгель 

ул.Транспортна1Транспортна
я, 4 

38/006/ 
2017-1 от 10.03.2017 г. 

9 

Водопроводные 
сети. 

Сооружение: 
водоснабжения 

Иркутская обл. 
Нижнеилимский район, р.п 

Янгель 
ул. Транспортная Школьная, 

Солнечная, Первых строителей 

Собственность 
38:12:000000:1758-38/006/ 

2017-2 от 10.03.2017 г. 

38:12:000000:175
8 

1990 

10 

Резервуар для 
воды 2 ед. 

Сооружение: 
водозаборное. 

Иркутская обл. 
Нижнеилимский район,р.п 

Янгель ул.Транспортная д.1/1 
Собственность 38:12:080401:171-

38/006/ 2017-1 от 10.03.2017 г. 
38:12:080401:171 

1990 

11 

Канализационные 
сети 

Сооружение: 
канализационные 

Иркутская обл.  
Нижнеилимский район, 

р.п Янгель, мкр. Звёздный, 
мкр. Космонавтов 

ул. Первых строителей, 
Солнечная, Транспортная 

Собственность 
38-38/006-38/006/001/2016-4235/1 

от 
 

38:12:000000:175
9 

1990 

12 

здание КНС-3 Иркутская обл. 
Нижнеилимский район, п 

Янгель, 
Промплощадка ИГОКа 

Собственность № 38-38-06/002/ - 
2013-548 от 02.08.2013 

38:12:080101:327 1990 

13 

КНС, Нежилое 
здание, 

количество 
этажей 1 

Иркутская обл. 
Нижнеилимский район, р.п 

Янгель, 
ул. Первых строителей, д.10/1 

Собственность 
38:12:080101:1045-38/006/ 

2017-1 
от 10.03.2017г 

38:12:080101:104
5 

1990 

14 

Здание 
биологической 

очистки. 
Нежилое здание 

Иркутская обл. 
Нижнеилимский район, р.п 

Янгель, 
ул. Транспортная, д.5/1 

Собственность 38:12:080401:173-
38/006/ 

2018-2 от 10.01.2018 г 
38:12:080401:173 

1990 

15 

Производственн
о 

вспомогательное 
здание 

Иркутская обл. 
Нижнеилимский район, р.п 

Янгель, 
ул. Транспортная, д.5 

Собственность 38:12:080401:174-
38/006/ 

2017-2 от 27.09.2017 г. 
38:12:080401:174 

1990 


